

**Svar på Åsa Häggströms inlägg på Facebook den 23 januari 2020 samt de synpunkter som mejlats till Maria Karlsson den 25 januari 2020.**

Styrelsen för Svenska Lundehundsällskapet välkomnar och ser positivt på att klubbens medlemmar är engagerade och kommer med konstruktiva förslag till förbättringar. Att skriva en motion till årsmötet så att alla medlemmar kan ta del av och ha möjlighet att tycka och besluta om ett förslag är att föredra i en förening. Då är man som förslagsställare också säker på att förslaget kommer styrelsen tillhanda och att det kommer att tas upp och bli besvarat. Självklart ska styrelsen i mån av tid och möjlighet under verksamhetsåret svara på frågor och funderingar från medlemmarna om de kommer styrelsen till handa.

Ett medlemskap i en förening bygger på att man är med och får arbeta för klubben och dess mål. Man behöver inte sitta i styrelsen utan kan bidra till klubbens arbete och utveckling i en av styrelsen tillsatt kommitté som t.ex avelskommittén eller utställningskommittén. Norsk lundehund i Sverige är en väldigt liten ras med ca 200 levande individer och årliga registreringar som de senaste åren legat på runt 25 hundar. Att det då skulle finnas avelshanar på alla platser i Sverige är en omöjlighet utan man får som tikägare ofta åka långa sträckor.

I avsaknad av avelskommitté har styrelsen i den mån man mäktat med arrangerat kombinerade uppfödar- och medlemmöten dit alla medlemmar varit inbjudna. Dessa möten har vi haft 2006, 2008, 2011 och 2018.

2018 provade vi att arrangera mötet på tre platser i Sverige - Växjö, Stockholm och Sundsvall för att på detta sätt ge fler medlemmar möjlighet att delta. Tyvärr var det för få anmälda till mötet i Sundsvall att det skulle vara försvarbart för att skicka någon ur styrelsen dit, med tanke på kostnaderna för resa och eventuell logi. Till de som var anmälda till mötet i Sundsvall erbjöds möjligheten att vara med per länk under Stockholmsmötet.

På mötena har vi betonat hur viktigt det är att så många som möjligt av våra lundehundar bidrar till aveln. Styrelsen har också skrivit RAS-dokumentet som vi sedan tillsammans med uppfödarna gått igenom på träffar och tagit beslut om arbeta efter. På träffarna har vi också informerat om NLKs databas, SKKs avelsdata och "Kom ihåg lista för uppfödare" som finns på lundehund.se samt hur viktigt det är att skriva avtal som uppfödare.

SKK:s avelsdata och Norsk Lundehund Klubbs databas är otroligt bra hjälpmedel i uppfödarnas sökande efter lämplig partner till sin tik. Men båda registren bygger på att ägare skickar in sina ägaruppgifter till respektive register. Detta har vi vädjat och skrivit om vid flera tillfällen i tidningen Lundehunden.

Styrelsen har också utarbetat det domarkompendium som ligger till grund för domare som dömer norsk lundehund på hundutställningarna. Vi har också aktivt varit med på domarkonferensen och vid andra tillfällen visat fram norsk lundehund när så önskas. Detta många gånger utan att ta ut eller få ersättning uppkomna för utlägg.

SLS har också tagit initiativ till bildandet av Nordisk Lundehund Union, där de nordiska länderna en gång om året träffas och utbyter information om rasen. Information om dessa möten har sedan publicerats i ländernas olika medlemspublikationer.

För att få en större gemenskap i klubben och skapa ett ökat intresse för rasen och kunna visa fram den på andra sätt än vid hundutställning har styrelsen arbetat med att få igång aktivitetsombud runt om i Sverige. En rasklubb i SKK-organisationen är inte bara för uppfödare utan också en klubb för den "vanlige" hundägaren som förälskat sig i rasen. Flera är de som sedan de haft tillfälle att prata med uppfödare och ägare på träffarna också vågat sig på att ta en valpkull eller låta sin hane finnas tillgänglig för avel.

Det är styrelsens förhoppning att alla som har eller har haft en norsk lundehund i Sverige ska känna sig välkomna i klubben och genom sitt medlemskap stötta arbetet med norsk lundehund, denna unika lilla norska kulturskatt.

**Nedan följer de punkter som Åsa Häggström skickat till vice ordförandens privata Messenger den 25 januari 2020 med svar av SLS styrelse.**

Synpunkter till förändringar Av: Åsa Häggström, 2020-01-25

Lundehunden har en kraftigare övervikt i sina reportage mot hundägarskap och tar i mindre omfattning upp frågor som härrör hälsa, avel och uppfödning. Jag skulle vilja se en jämnare fördelning för att täcka in flera medlemmars behov bättre. De informativa artiklarna om hälsotillstånd, parning, löp, etc är bra artiklar som behöver få mer plats. Minska hellre ned hemma-hos reportagen.

SVAR: Lundehunden utkommer med fyra nummer per år. Vår ambition är att göra en läsvärd tidning med en bra mix av rena informationsartiklar och medlemmarnas insända texter och bilder. Varje nummer innehåller 24 sidor, vilket begränsar antalet artiklar. Vi har tyvärr inte råd att gå upp i sidantal eftersom portot då fördubblas.

Självklart har vi genom åren haft flera artiklar om löp, parningar, olika sjukdomstillstånd med mera. Det är något som vi kommer att fortsätta med.

Majoriteten av klubbens medlemmar är "vanliga" hundägare som varken är intresserade av utställningar eller avel (tyvärr).

För att få med mer intressanta ämnen, använd RAS och skriv mer om det arbete som SLS har som syfte att verka för. Dela upp information i flera tidningar och fördjupa frågorna inför varje område.

SVAR: När vi uppdaterade RAS senast 2016 skev vi mycket om dokumentets olika delar i tidningen Lundehunden. Ambitionen har varit att ha en sida för avelsfrågor, men i avsaknad av en avelskommitté har det tyvärr fått stå tillbaka.

Uppmana hanhundsägarna till ett avelstänk. Intervjua och skriv ett reportage om [REDACTED] och hennes erfarenheter som ägare till hanhundar som används för avel.

SVAR: Vid alla tillfällen när vi pratar lundehund informerar vi om vikten av att alla lundehundar bör gå i avel för att bredda den lilla avelsbas som finns. Alla uppfödare

uppmannas om att informera sina valpköpare om att både tik och hane är viktiga i det fortsatta avelsarbetet.

Berätta om den svenska hanhundslistan och vikten av att göra sin hanhund tillgänglig för avel. Lägg en notis om det i varje tidning.

SVAR: Att ha en hanhundslista på klubbens hemsida är en service mot klubbens medlemmar för att kunna tala om att man ställer sin hanhund till förfogande för avel. När vi vart tredje år gör en inventering av lundehundar i Sverige uppmannar vi också att man ska ställa sin hund till förfogande för avel och lägga ut den på klubbens hanhundslista. Varje år går listan igenom och uppdateras.

Ge ev ett gratis medlemskap till alla nya valpköpare för att få in fler medlemmar. Lägg inte det på uppfödarna, alla gör det inte. Ta istället bort bidraget för t ex BPH och liknande. Det är ändå så lite för hundägaren, men blir desto mer för SLS.

SVAR: Svenska Lundehundsällskapet har bara en säker intäktskälla och det är medlemsavgifterna som ska täcka alla klubbens kostnader.

Att som uppfödare bjuda sina valpköpare på ett års medlemskap för 100 kronor är en liten kostnad för uppfödarna och något som vi uppmannar alla uppfödarna att göra för att fånga in nya ägare av lundehund.

Att få så många lundehundar som möjligt att genomföra ett BPH anser styrelsen vara synnerligen viktigt med tanke på att många lundehundar rapporterats ljudkänsliga. Vi strävar efter att helst få 100 hundar att genomgå BPH för att man ska kunna göra en ordentlig bedömning av mentaliteten i rasen.

Ta reda på vad som gäller för den norska databasen. Enligt [REDACTED] kan alla Lundehundsägare gå in och uppdatera denna, vilket jag har svårt att tro. I sådana fall skulle den vara mycket rättssäker. Jag skulle i alla fall inte vilja gå in och ändra i uppgifterna för mina och definitivt inte för andras hundar. Enligt en person jag pratade med från Norge som hjälpte mig att flytta några hundar från listan, är detta ett uppdrag som ligger på någon i Sverige. Jag tror att hon sa namnet [REDACTED]. Hon sa också att hon dagen efter skulle träffa [REDACTED] för att diskutera detta. Det talar också emot att vem som helst ska kunna gå in och ändra i dessa register.

SVAR: Norska databasen, som Norsk Lundehund Klubb (NLK) äger, är ett unikt register över alla världens registrerade lundehundar. I de fall där det inte finns uppgifter om ägare på hunden registreras hunden på uppfödaren. Databasen uppdateras kontinuerligt med nya uppgifter i den mån de kommer till administratörernas kännedom. Arbetet med databasen är som allt arbete i föreningar ideellt och oavlönat.

Självklart kan inte vem som helst gå in och ändra uppgifter om andras hundar. Det är NLK som tilldelar de övriga nordiska ländernas "kartotekförare" befogenhet att göra uppdateringar och ändringar i registret som t ex att lägga in nya uppgifter som vi fått lov av hundens ägare att uppdatera databasen med efter den inventering av rasen i Sverige som görs vart tredje år. Varje registrerad ägare av lundehund i registret kan själv få ett lösenord och gå in och ändra och komplettera uppgifter på sina egna hundar.

SLS arbetar kontinuerligt med att förbättra uppgifterna i databasen på våra svenska hundar. Det är ett detektivarbete att leta fram uppgifter och det är bara uppgifter som är dokumenterade som vi kan uppdatera med. En hörsägen om att en hund är avliden gäller inte.

- Att samla in pengar till SLS genom att ta betalt för kalendrar som man inte har för avsikt att skicka ut och sedan anse att dessa pengar ska stödja SLS, är visserligen ett sätt att få in pengar, men också att förlora medlemmar. Gör istället omvänt och skicka en gratis kalender till dem som varit med och bidragit med bilder. Gör det så snart kalendrarna kommer, så att dessa personer hinner beställa flera kalendrar att ge bort till sina uppfödare, fodervårdar, släkt, vänner mm. Jag kan lova att SLS skulle få mycket beställningar av det.

SVAR: Självklart skickar styrelsen ut alla beställda kalendrar, att insinuera motsatsen är oförsäamt. Dina kalendrar skickades vid samma tillfälle som flera andra och de kom fram runt 20 december. Styrelsen kan bara beklaga att dina kalendrar inte kommit fram.

Att göra en kalender för oss som liten klubb med starkt begränsad ekonomi har varit genomförbart tack vare att klubben fått tryckningen sponsrad sedan starten 2010. Det första året skickades också kalendern ut gratis till alla medlemmar, tyvärr genererade inte det beställningar på fler kalendrar. Intäkterna från försäljningen av kalendern har varit ett betydande tillskott för klubben eftersom vi inte haft någon kostnad för den, även portot för att skicka ut den till mottagarna har varit sponsrat. I år blev det tyvärr ingen sponsring av trycket. Men efter mycket arbete med att leta upp ett tryckeri som kunde trycka på kort tid och för ett överkomligt pris fick vi ändå kalendrarna färdiga till Stockholms Hundmässan i mitten på december.

- Låt medlemmarna få mer inflytande och svara på våra frågor. Dela upp ansvarsområdena, så att det finns någon som har till uppgift att hålla kontakten utåt. Ignorera oss inte

SVAR: Styrelsen för Svenska Lundehundsällskapet tackar för de förslag du har givit. Vi har alltid bjudit in alla medlemmar till dialog och har i tidningen Lundehunden ett flertal gånger uppmanat medlemmarna att ta kontakt via klubbens officiella adress [info@lundehund.se](mailto:info@lundehund.se) eller till enskild styrelsemedlems mejladress.

De inlägg som du refererar till från den 3 juni 2019 på Messenger har SLS sekreterare svarat dig via mejl den 4 och 12 juni 2019 där hon också bjöd in dig att delta i avelskommittén som är i stort behov av avelsintresserade och kunniga medlemmar. De följande meddelandena har styrelsen bedömt var upprepningar av det första.

Allt arbete i klubben görs helt på ideell basis och det blir inte bättre än vad vi just nu mäktar med att göra. Vill man ha en förändring är det bästa sättet att ställa sitt kunnande till förfogande och engagera sig i klubben, du är välkommen.

Vänligen

Styrelsen för Svenska Lundehundsällskapet den 28 januari 2020